
 

ПРИКАЗ 

31 августа 2019 г.         №8/37 

 

«Об используемых в школе учебных изданиях» 

 

  В  целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, руководствуясь Законом РФ 

«Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, Федеральным 

компонентом государственных образовательных стандартов начального общего, основ-

ного общего и среднего (полного) общего образования, утверждѐнного приказом Мини-

стерства образования РФ от 5 марта 2004 г. № 1089, ФГОС начального общего образо-

вания утверждѐнным приказом Минобрнауки РФ от 06.10.2009 № 373 (с изменениями 

от 22.09.2011 г. №2357), ФГОС основного общего образования утверждѐнным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 

1897,  Приказом Минобрнауки России от 1 февраля 2012 г. №74 «О внесении изменений 

в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образователь-

ных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, 

утверждѐнные приказом министерства образования Российской Федерации от 9 марта 

2004 г. №1312», постановлением Главного государственного санитарного врача Россий-

ской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям  организации обучения в об-

щеобразовательных учреждениях», приказом  №345  от  28 декабря  2018 г. Министер-

ства просвещения Российской Федерации «О федеральном перечне  учебников, реко-

мендуемых  к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ  начального общего, основного общего, среднего общего  

образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Допустить к использованию в 2019/2020  учебном году в Муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

следующие учебные издания: 

№ класс учебники автор Год 

изд. 

издательство 

1.  1 кл Обучение грамоте Канакина В.П.  2014 Просвещение 

2.  Русский язык Канакина В.П.  2015 Просвещение 

3.  Математика Моро М.И. 2015 Просвещение 

4.  Окружающий мир Плешаков А.А. 2015 Просвещение 

5.  Литер.чтение Климанова Л.Ф. 2015 Просвещение 

6.  2кл. Русский язык Канакина В.П.  2016 Просвещение 

 
 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»  
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ул. Магомедтагирова, 39А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел  (8722)  69-43-25   

e-mail: ege200612@yandex.ru ОГРН 1070560002391, ИНН/КПП 0560035285/057301001, ОКПО 49166769 
 

 

mailto:ege200612@yandex.ru


7.  Математика Моро М.И. 2016 Просвещение 

8.  Окружающий мир Плешаков А.А. 2016 Просвещение 

9.  Литер.чтение Климанова Л.Ф. 2016 Просвещение 

10.  Англиский язык Афанасьева О.В. О.В. 2018 Дрофа 

11.  3кл 

Школа 

России 

Русский язык Канакина В.П. 2017 Просвещение 

12.  Математика Моро М.И. 2017 Просвещение 

13.  Окружающий мир Плешаков А.А. 2017 Просвещение 

14.  Литер.чтение Климанова Л.Ф. 2017 Просвещение 

15.  Англиский язык Афанасьева О.В.  2018 Дрофа 

16.  4кл 

 

Русский язык Канакина В.П. 2017 Просвещение 

17.  Математика Моро М.И. 2017 Просвещение 

18.  Окружающий мир Плешаков А.А. 2017 Просвещение 

19.  Литер.чтение Климанова Л.Ф. 2017 Просвещение 

20.  Англ.язык Афанасьева О.В. 2018 Дрофа 

21.   

 

Математика Бунимович Е.А.. 2015 Просвещение 

22.  Русский язык Ладыженская,Баранов 2015 Просвещение 

23.  История древнего мира Вигасин А.А. 2015 Просвещение 

24.  Литература  Коровина В.Я. 2015 Просвещение 

25.  география Домогацких 2015 Дрофа 

26.  Биология Пасечник В.В.  2016 Просвещение 

27.  Английский язык Афанасьева О.В. 2016 Дрофа 

28.  6кл. 

 

Обществознание Боголюбов Л.Н. 2016 Просвещение 

29.  Математика Бунимович Е.А.  2016 Просвещение 

30.  Русский язык Ладыженская,Баранов 2016 Просвещение 

31.  История средних веков Вигасин А.А. 2016 Просвещение 

32.  История России Арсентьев Н.М. 2017 Просвещение 

33.  Литература  Коровина В.Я.  2017 Просвещение 

34.  география Домогацких Е.М. 2016 Дрофа 

35.  Биология Пасечник В.В. 2016 Дрофа 

36.  Английский язык Афанасьева О.В. 2016 Дрофа 

37.  Обществознание Боголюбов Л.Н. 2017 Просвещение 

38.  7 кл. Русский язык Ладыженская,Баранов 2017 Просвещение 

39.  Литература  Коровина В.Я.  2017 Просвещение 

40.  Алгебра Макарычев Ю.М. 2017 Просвещение 

41.  Геометрия Атанасян Л.С. 2017 Просвещение 

42.  Биология Пасечник В.В. 2017 Просвещение 

43.  Физика Пѐрышкин 2017 Дрофа 

44.  Английский язык Афанасьева О.В. 2017 Дрофа 



45.  География Домогацких Е.М. 2017 Русское слово 

46.  История России Арсентьев Н.М. 2017 Просвещение 

47.  Новая история  Юдовская А.Я. 2017 Просвещение 

48.  ОБЖ Смирнов А.Т. 2017 Просвещение 

49.  Обществознание Боголюбов Л.Н. 2017 Просвещение 

50.  8кл. Алгебра Макарычев Ю.М.. 2017 Просвещение 

51.  Геометрия Атанасян Л.С. 2017 Просвещение 

52.  Русский яз. Ладыженская,Баранов  2017 Просвещение 

53.  Литература  Коровина В.Я.  2017 Просвещение 

54.  История России Арсентьев Н.М. 2017 Просвещение 

55.  Обществознание Боголюбов Л.Н. 2017 Просвещение 

56.  География Домогацких Е.М. 2017 Русское слово 

57.  Новая история  Юдовская А.Я. 2017 Просвещение 

58.  История Дагестана Магомедов 2017  

59.  Биология УМК Пасечник В.В. 2017 Дрофа 

60.  Физика Перышкин А.В. 2017 Дрофа 

61.  ОБЖ Смирнов А.Т. 2017 Просвещение 

62.  Английский язык Афанасьева О.В. 2018 Просвещение 

63.  Химия Рудзитис Г.Е. 2017 Просвещение 

64.  Информатика Семакин И.Г. 2018 Бином 

65.  9    кл. Алгебра Макарычев Ю.М.. 2017 Просвещение 

66.  Геометрия Атанасян Л.С. 2017 Просвещение 

67.  Русский яз. Быстрова 2017 Русское слово 

68.  литература Коровина В.Я.  2017 Просвещение 

69.  История России Загладин 2017 Русское слово 

70.  Новейшая история Загладин 2017 Русское слово 

71.  Обществознание Боголюбов Л.Н. 2017 Просвещение 

72.  География Домогацких Е.М. 2018 Русское слово 

73.  Биология УМК Пасечник В.В. 2018 Дрофа 

74.  Физика Перышкин А.В. 2018 Дрофа 

75.  ОБЖ Смирнов А.Т. 2018 Просвещение 

76.  Английский язык Афанасьева О.В. 2018 Просвещение 

77.  Химия Рудзитис Г.Е. 2017 Просвещение 

78.  Информатика Семакин И.Г. 2018 Бином 

79.  10 кл. Алгебра Алимов Ш.А. 2017 Просвещение 

80.  Геометрия Атанасян Л.С. 2017 Просвещение 

81.  Русский яз. Гольцова Н.Г. 2017 Русское слово 

82.  Литература Зинин С., Сахаров В. 2018 Русское слово 



83.  История России Сахаров А.Р. 2018 Просвещение 

84.  Обществознание Боголюбов Л.Н. 2017 Просвещение 

85.  География Домогацких Е.М. 2018 Русское слово 

86.  Физика Мякишев Г.Я. 2017 Просвещение 

87.  Английский язык Афанасьева О.В. 2018 Дрофа 

88.  Химия Рудзитис Г.Е. 2017 Просвещение 

89.  11 кл. Алгебра Алимов Ш.А. 2017 Просвещение 

90.  Геометрия Атанасян Л.С. 2017 Просвещение 

91.  Русский яз. Гольцова Н.Г. 2018 Русское слово 

92.  Литература Зинин С., Сахаров В. 2018 Русское слово 

93.  История России Загладин Н.В. 2018 Русское слово 

94.  Новейшая история Загладин Н.В. 2017 Русское слово 

95.  Обществознание Боголюбов Л.Н. 2017 Просвещение 

96.  География Домогацких Е.М. 2017 Русское слово 

97.  Физика Мякишев Г.Я. 2017 Просвещение 

98.  Англ.яз. Афанасьева О.В. 2017 Просвещение 

99.  Химия Рудзитис Г.Е. 2017 Просвещение 

  

 

 

2. Батыровой Р.М. разместить приказ на сайте образовательного учреждения. 

 

 

 

 

 

Директор      Якубова Г.А. 


